
З.БутаеваВрио министра

В соответствии с Представлением Министерства юстиции

Республики Дагестан № 19-0305-9484/21 от 23 ноября 2021 года,

приказываю:
1.Признать утратившим силу приказ  Министерства культуры

Республики Дагестан № 368-од от 08 ноября 2021 года.
2.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет (ЬНр:/Л^\\г\^.ттки1(:.е-(1а.ги).

3.Настоящий  приказ   вступает  в   силу  в   установленном
законодательством порядке.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

г. Махачкала

ПРИКАЗ

2021 г.

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)



1экз. - в ОГСиД
2экз. - Отдел проектного управления и взаимодействия с муниципальными

учреждениями культуры

Исполнитель:

начальник отдела

проектного управления и
взаимодействия су
муниципальными^^/
учреждениями культурыг/'  Алиев М.-А.А.

Согласовано:

Первый заместитель]Ш^с<^иу  Курбанов М.А.

министра



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
о внесении изменений в нормативный правовой акт

органа исполнительной власти

Министерством юстиции Республики Дагестан проведены правовая и
антикоррупционная экспертизы приказа Министерства культуры
Республики Дагестан от 8 ноября 2021 г. № 368-од О проведении отбора

муниципальных образований Республики Дагестан для предоставления субсидии из
республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных
образований Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по

мероприятиям Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных
библиотек Республики Дагестан, Подключение муниципальных общедоступных
библиотек Республики Дагестан к информационно-телекоммуникационной сети
Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения

информационных технологий и оцифровки (далее - Министерство, приказ,
Положение, Порядок).

По результатам экспертизы предлагаем представленный на государственную
регистрацию нормативный правовой акт привести в соответствие с требованиями
постановления Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 656
Об утверждении государственной программы Республики Дагестан Развитие

культуры в Республике Дагестан и Указа Президента Республики Дагестан
от 9 августа 2007 г. № ПО Об утверждении Правил подготовки нормативных
правовых актов органов исполнительной власти Республики Дагестан, их

государственной регистрации, опубликования и вступления в силу.
На основании изложенного возвращаем приказ.

Приложение: подлинник приказа на 15 г^.-..

Врио министра^^К.С. Сефикурбанов

на №07-3824/6/21
от 09.11.2021г.

9у6 9Министерство культуры'
Республики Дагестан

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНЮСТ РД)

367003, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Дахадаева 107
тел. +7 (8722) 55-49-64, факс +7 (8722) 63-16-34, Шр^/Ата


